

START

Rok III

Kraków, dnia 13 czerwca 1947

Nr. 47 (160)

Norwegia-Polska 3:1 (0:0)

Polacy graли bez wiary w swoje siły. Gracz, Parpan i Jabłoński najlepsi! Kazimierczak i Filek nie potrafili utrzymać prawoskrzydłowego Norwegów strzelca 2-ch bramek. Jabłoński zdobył jedyną bramkę dla Polski

W środę późno w nocy nadeszła z Oslo wiadomość, że pierwszy nasz mecz między państwowy po wojnie przyniósł nam porażkę 1:3. W ślad za tą wiadomością otrzymaliśmy później szereg szczegółów a na końcu wreszcie przebieg gry i ocenę bohaterów spotkania.

Drużyna nasza wystąpiła w Oslo w składzie jaki podawaliśmy już poprzednio a więc:

Brom—Szczepaniak, Flanek—Jabłoński I, Parpan, Kazimierczak—Baran, Gracz, Świczarz, Cieślík, Smolski. Po 10-ciu minutach gry drugiej połowy wymieniono Kazimierczaka na Filka I.

Jedynastka polska dopiero w drugiej połowie rozegrała się i jakkolwiek w tym okresie po bezbramkowym wyniku pierwszej części gry utraciła 3 bramki, na które odpowiedziała jedyną, zdobytą tuż przed zakończeniem meczu — to jednak w tym okresie gry zadowoliła, stanowiąc zupełnie równego przeciwnika dla dobrze zestawionej i wyrównanej drużyny norweskiej. — Najgroźniejszymi zawodnikami drużyny norweskiej byli: napastnicy Arnesen (prawoskrzydłowy), z którym nie mogli sobie poradzić ani Kazimierczak ani Filek, Brjhimsen (lewy łącznik) oraz obaj obrońcy. Z graczy polskich na pierwszy plan wybił się: Gracz, Parpan i Jabłoński. Zadowolili również Baran i Flanek — natomiast Szczepaniak zawiódł raczej, a nerwowość Broma udzieliła się całej drużynie, nie mogącej do przerwy skonsolidować się i uspokoić.

Gra do przerwy była chaotyczna i to absolutnie. W 2-giej minucie miał Cieślík doskonałą sposobność zdobycia prowadzenia, nie zdążył jednak dobić własnego strzału, wypuszczonego przez bramkarza norweskiego. W 20-tej minucie po błędzie Kazimierczaka i później akcji Broma oml nie utraciliśmy bramki — dopiero energiczne wejście Flanka zażegnało niebezpieczeństwo. Przed przerwą Polska zdobyła 4 rzuty różne, podobnie jak 4 następne po przerwie niewyżyskane.

Zaraz na początku drugiej połowy mogliśmy znów zdobyć prowadzenie: kombi-

nacja Baran—Gracz kończy się ucieczką i centry tego ostatniego, której jednak nie ma kto wyzyskać. — W chwilę potem po kombinacji: Gracz—Świczarz—Cieślík piłkę otrzymuje łącznik Wisły i strzela z kilku kroków ostro... w poprzeczkę. Natychmiastowy kontratak Norwegów przynosi im pierwszy punkt: ostre starcie Jabłońskiego i Brjhimseny przerywa gwizdek sędziego Orkowa (Dania) nakazujący rzut wolny do bramki polskiej. Biją go Brjhimsen, a ostry strzał ześlizguje się po nodze Flanka... piłka dostaje się do nieobstawionego Arnesena, który strzela do obrony. Za 4 minuty później Norwegowie prowadzą 2:0. Nieobstawiony Arnesen zdobywa piłkę, krótki

bieg, strzał i Brom jest bezradny. Następne minuty należą do drużyny polskiej. Raz po raz zjawiają się napastnicy polscy pod bramką norweską. Bramkarz Norwegów ofiarnym rzuceniem się pod nogi Barana (12 min.) zdobywa sobie zasłużony aplauz blisko 40-tysięcznej widowni — za chwilę Gracz z przeboju przestrzeliwuje o centymetry, to znów Cieślík strzela główką tuż obok słupka. Najbardziej dramatyczny moment dla Norwegii następuje w 18 minucie: po centrze Smólskiego bramkarz norweski mija się z piłką, którą dostaje Gracz i mimo asysty obrońcy strzela celnie w kierunku bramki, gdzie już zdążył cofnąć się drugi obrońca, który wybijają piłkę z il-

ni bramkowej. Po tych zaprzepaszczonych szansach drużyny polskiej dochodzą znów do głosu Norwegowie, a choć Polacy odpowiadają na każdy atak równie groźną akcją, to jednak dalsza dalsza bramka pada znów dla Norwegii. Lewy łącznik Brjhimsen otrzymuje dokładne podanie i strzela wspaniale, zmuszając Broma po raz trzeci do kapitulacji. Drużyna polska nie zaprzestaje walki i atakuje do końca. Jej wysiłki wienczy zdobyta w przedostatniej minucie gry honorowa bramka: po wolnym, bitym przez Smólskiego piłkę otrzymuje Jabłoński i strzela zdaleka celnie do bramki norweskiej, ustalając wynik meczu na 3:1.

Czy nowy rekord świata padnie w Krakowie?

Krakowska Wisła i poznańska Warta czyniły już od wielu miesięcy starania o sprowadzenie do Polski reprezentacji pływackiej Węgier, w szeregach której znajduje się wiele nazwisk, jakie figurują na liście 10 najlepszych pływaków świata. Wobec wielu ponętnych propozycji, jakie pływacy węgierscy otrzymują stale ze wszystkich stron świata, m. i. z południowej Ameryki, Stanów Zjednoczonych itd., wydawało

latach niewoli. Pamiętamy wszyscy o tym dobrze, co zrobili Węgrzy dla tych, którzy przesłańców przez okupanta chronili się na ziemi węgierskiej, pisaliśmy przed dwoma laty o serdecznej gościnie, jakiej udzielili Węgrzy zbiegłemu z Montelupich, Stanisławowi Marusarzowi. Ukrywano go z narażeniem życia, tak jak ukrywano, chroniono i opiekowano się wieloma zbiegami z Polski. Nic tedy dziwnego, że na

W PIĄTEK DNIA 13 CZERWCA O GODZ. 18 NA PŁYWAŁNI STADIONU MIEJSKIEGO WYSTĄPI NAJSILNIEJSZA REPREZENTACJA PŁYWACKA WĘGIER

z zawodnikami SZEKELY I NOWAK, REKORDZISTAMI ŚWIATA na czele. Młode te (18-letnie) zawodniczki węgierskie ujrząwszy nasz wspaniały basen stadionu miejskiego

ZAPOWIEDZIAŁY W KRAKOWIE PRÓBĘ POBICIA REKORDU ŚWIATOWEGO.

Poraz pierwszy tedy w naszej historii zdążyć się może pobicie rekordu świata na naszym terenie.

Ufajmy, że uda się to zawodniczkom węgierskim i ufajmy, że wyrobiona sportowo widownia krakowska będzie umiała docenić w pełni ten wysiłek młodych i ambitnych pływaczek węgierskich.

Oprócz wymienionych rekordzistek zobaczymy na zawodach w dniu dzisiejszym skoczek: panią Zsagot (mistrzyni Węgier, według kierownictwa w tej chwili pewną mistrzynią Europy), skoczką Hrdewę (3-krotną mistrzynią Europy). Wymienieni, to najwyższa klasa skoczek światowych, nieogładana dotąd nigdy w Polsce.

Pływaczkę Duider, która na dyst. 100 m styl grzb. uzyskuje czas 1,20.

oraz 11-tu innych pływających na poziomie u nas niewidzianym.

Szekely oraz Litomerycky pływają w tej chwili tak, jak nasi najlepsi pływacy polscy. Zawodników Nycky'ego (styl dow. i grzbiet) oraz Nemetha Fabiana (st. bas.) klasa u nas niedosięgnięta.

Klasyki pływają lepiej niż nasi crawlści. W meczu piłki wodnej wystąpi pełna reprezentacja Węgier, a więc mistrzowie świata w najsilniejszym składzie. Połowa meczu meczu rozegra się jako zawody Budapeszt—Kraków (tym razem oficjalnie) w drugiej połowie składki będą mieszane.

K. S. CRACOVIA

STADION WŁASNY

W niedzielę dnia 15 czerwca br.

zawody eliminacyjne o wejście do Klasy Państwowej

Grochów—Cracovia

WARSZAWA

Początek o godz. 18³⁰

OZET (Tarnów—Garbarnia 1:0 (1:0))

Tarnów, 12. VI. (tel. wł.) W dniu dzisiejszym rozegrano w Tarnowie zawody finałowe o mistrz. ZRSS pomiędzy mistrzem Okręgu krakowskiego, Garbarnią, a mistrzem Okręgu Tarnowsko-Podhalańskiego, OZET-em. Garbarnia wystąpiła do tych zawodów swoją rezerwową drużynę, uzupełnioną Jakubikiem i Skrzyńskim i przegrała niezasłużenie mając — zwłaszcza po przerwie zdecydowaną przewagę. Drużyna krakowska pokazała b. piękną i na wysokim poziomie stojącą grę w polu — strzałowo jednak zawiódła.

Jedyna bramka dla Tarnowian, dająca im tytuł mistrza ZRSS padła w pierwszej części gry, a zdobył ją Klimowicz. Sędziował słabo Bryk.

Łagiewianka—Mościce 3:2 (2:0)

Tarnów, 12. VI. (Tel. wł.). W zawodach o mistrzostwo klasy „A” KOZPN-u zdobyła Łagiewianka 2 punkty mistrzowskie na drużynie Mościc, które dotąd zajmowały drugą pozycję tabeli grupy drugiej.

Dąbski—Wołania 5:2 (3:1)

Wołania, mająca więcej z gry i starając się choć jeden punkt uszczknąć, uległa na skutek niedyspozycji strzałowej swych napastników, oraz nieprzebiecia właściwego bramkarza, którego zastępował jeden z obrońców.

Poza tym gra była żywą, interesującą, lecz na niskim poziomie.

Strzelcami bramek byli, dla Dąbskiego: Kofin 3 i Boczarzski II 2, (w tem jedna z karnego), zaś dla Wołanii: Liszka z karnego i Augustynek I. Wyróżnił się: tria obronne oraz Kofin i Boczarzski II w Dąbskim, a Liszka w Wołanii.

się, że „oferta” drużyn polskich nie będzie miała żadnych szans przyjęcia — gdy nagle zjawili się w Krakowie najlepsi pływacy i pływaczki węgierscy, podając na wstępie, że wybrały właśnie wyjazd do Polski, by w kraju, zbratanym węzłami szczerej przyjaźni, dać pokaz sportu pływackiego, z którego pozycji w świecie dumni są Węgrzy.

Mili goście węgierscy podnoszą na każdym kroku to zbliżenie polsko-węgierskie, zapoczątkowane nie od dziś, a któremu dali najlepszy wyraz w tych tragicznych dla nas minionych

wiadomości o przyjeździe drużyny węgierskiej nastąpiło w Krakowie to serdeczne poruszenie, jakie towarzyszy zawsze przyjazdowi kogoś drogiego i bliskiego.

Sportowców krakowskich zaś przez przyjazd węgierskiej drużyny pływackiej czeka nielada bleśniada sportowa. Powie ktoś: przecież niedawno była już u nas drużyna węgierska. Tak — słusznie; lecz ci, którzy startowali w poniedziałek, to był jeden z drugorzędnych teamów klubowych, podczas gdy w dniu dzisiejszym t. zn.

Victoria (Pilzno) — Team Cracovia Wisła 4:1 (0:1)

Pod nieobecność naszych najlepszych piłkarzy, którzy w tym dniu bronili honoru barw narodowych w dalekim Oslo zmierzyli się „niedobitki” Cracovii i Wisły z silnym przeciwnikiem zagranicznym i wbrew entuzjastom i spowolnieniu długotrwałym prowadzeniem (do 63-ciej minuty) przegraly gładko i zasłużenie 1:4.

Wynik ten jest sprawiedliwym wykładnikiem sił. Można by oczywiście dysputować o ile obecność Gracza, Parpana, Jabłońskiego, Jurawicza itd. wpłynęłaby na poprawę wyniku — niemniej jednak stwierdzić trzeba, że piłkarze Victorii górują nad wszystkimi naszymi piłkarzami tym, co

składa się na klasę tj. zaawansowanie techniczne, szybkość i myśl w grze. Na tle przemysłowych i celowych zagrań piłkarzy czeskich zagrani naszych zawodników to typowa improwizacja, zależna w dużej mierze od przypadku czy szczęścia. Dlatego to dla nikogo, kto zna się na futbolu wynik tego spotkania nie był trudnym do przewidzenia.

W dodatku drużyna krakowska miała duże lucki w swym zespole. Trudno nam wiedzieć, dlaczego nie grał Różankowski II, lecz jedno jest pewne: byłby on lepszy od Rupy, który w grze szybkiej i zdecydowanej jest kulą u nogi. Za-

wodnik ten nie ma żadnych warunków na dobrego piłkarza; jest słaby fizycznie, tchórzliwy, a przytem w dużej mierze zmanierowany. Zarówno on jak i wszyscy jego koleźy w ataku drużyny krakowskiej (za wyjątkiem Bobuli) mają tendencję do „kolowania” i do gry w odwrotnym kierunku (w stronę własnej bramki). Najbardziej ulubionym „zajęciem” ogółu napastników krakowskich (oprócz Gracza, Bobuli i Różankowskiego II) jest przyglądanie się jak obrońcy przeciwnika odkopują piłkę, która w wypadku szybszego i bardziej zdecydowanego „wejścia” napastników krakowskich stałaby się ich

